

Rekommendationer och riktlinjer måste följas!

Inga sjuka eller personer med symptom ska vistas i arenan!

Kommunikation och sunt förnuft är A och O där vi alla bidrar till minska risken för smittspridning!

Arrangören ansvar för att ta fram handlingsplan för deras arrangemang. Riskbedömning skall göras!

Deltagande lag ansvarar för att sitt lag följer den handlingsplan som arrangör informerar om inför!

Arrangör ska informera före och under vad som gäller till deltagande lag, domare och ev. publik.

Grunden är att endast de två lag som ska spela aktuell match "får" vistas i själva hallen.

Samt domare och funktionärer som behövs för att genomföra matchen samt ev representant/er från från NIBF, alla dessa räknas ej in de 300st i publiken som lagen kan släppa in (From 1/11) om de vill.

Övriga lag i omklädningsrum eller utanför arenan.

Två nya lag får komma in när de två som var har lämnat, exempelvis lagvärdar följer och hämtar/lämnar lagen.

Om arrangör väljer att lag (som inte spelar) får vistas på läktaren, så räknas dessa som publik och totalt får det inte överstiga 300 personer from 11/1. Dessa ska också sitta på avsedda platser och undvika spring och trängsel.

Smittspårningslistor skall alltid upprättas, och arrangör hemmalag ansvarar för att dessa förvaras.

Flöden in och ut ska fungera utan trängsel och avstånd ska respekteras.

Tillgång till handsprit eller liknande bör finnas i omkl.rum, domarrum, sekretariat och vid in/ut gång!

Inga sidbyten ska genomföras, avbytar bänkar/stolar ska spritas av / torkas

av mellan matcher och i periodpauser. Lika så kontaktytor bör spritas torkas av med jämna mellanrum

Varje lag har rätt till att 4 personer (Ev. chafförer eller liknande vistas i arenan och räknas inte in i de 300st i publiken som man får ta in from 1/11).

Det är tillåtet med "kiosk" men även här måste riktlinjer och rekommendationer följas och att man förebygger så avstånd hålls, trängsel inte uppstår utan att flöden fungerar. Sen bör man tänka extra noga runt hygien, kan ex vara så att allt som säljs är inplastat, den som säljer har hanskar och lämnar över det som ska köpas utan att flera ska vara och röra vid/i produkterna osv.

Sammanfattningsvis så ligger det ett stort ansvar på respektive arrangör men också de lag som deltar. Viktigt att alla tar ett stort ansvar kring detta! Sen är förutsättningarna olika också beroende på arena och lokaler så varje arrangör behöver dels göra en riskbedömning samt en handlingsplan för sina arrangemang! Utifrån detta är det upp till varje arrangör om ni kan/vill tillåta publik, eller tillåta lagen som inte spelar på ev. läktare eller som i grundläget bara tillåta att de 2 lag som spelar samt samt funktionärer vistas i hallen. Det är också bara för deltagande lag att anpassa sig till det arrangören har bestämt inför sitt sammandrag.